
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INTERVENTI IMMEDIATI DI SOSTEGNO - LIQUIDAZIONE 
RIMBORSO SPESE PER IL MESE DI DICEMBRE 2010.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 36 

04/02/2011

O R I G I N A L E



 
IL  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto il bilancio di previsione 2010 e relativi allegati, approvato con la deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 17 del 12.4.2010; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il decreto sindacale n. 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della  Giunta Comunale n. 1 del 5.1.2011 di assegnazione provvisoria 

delle risorse degli enti locali; 
 
Visto l’art. 151 del D.lgs 267/2000 che fissa al 31.12.2010 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli enti locali; 
 
Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 17.12.2010 con il quale è disposta la proroga al 

31.3.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
Visto l’art. 163 del D.lgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
Vista la L.R.. n. 23 del 23.12.2005 in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”; 

 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 23.10.2010 con la quale è stato 
approvato l’ aggiornamento economico- finanziario del Piano Locale Unitario dei Servizi alla 
persona annualità 2010; 
 
 Considerato che: 
 

- la Regine Autonoma della Sardegna in attuazione all’art. 34, comma 4 lettera a) della L.R. 
29 maggio 2007, n. 2 ha inteso realizzare un programma sperimentale denominato 
“Interventi immediati di sostegno a favore di particolari condizioni di non autosufficienza,” 
rivolto  a soggetti che si trovano in condizioni di disabilità grave, improvvisa e/o 
rapidamente progressiva a causa di malattie o traumi oppure che stanno attraversando la fase 
terminale della loro vita, con il fine di favorire la loro permanenza al proprio domicilio; 

- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 30/34 del 2.8.2007 ha approvato le linee di 
indirizzo per l’attuazione del suddetto programma. 

 
Vista la situazione di un richiedente rientrante nella casistica prevista dal programma sperimentale 
di cui trattasi approvato dalla R.A.S. per il quale è stato approvato e sottoscritto dal Comune di 
Decimomannu e dal richiedente il “Piano personalizzato”; 
 
Considerato inoltre che: 
 

- con n/s nota prot.  16655 del 21.12.2009 si è provveduto alla trasmissione alla Regione 
Autonoma della Sardegna del Progetto personalizzato “Interventi immediati di sostegno ” 
per la valutazione ed eventuale ammissione al finanziamento; 

- con nota registrata al n/s prot. 1659 del 5.2.2010 la Regione Autonoma della Sardegna ha 
comunicato l’ammissione al finanziamento del progetto personalizzato “Interventi 
immediati di sostegno” in favore di Omissis . per un importo di €. 3.500,00. 



Vista la determinazione del Responsabile  del Settore Amministrativo n. 124 del 2.3.2010 con la 
quale è stata impegnata la somma pari a €. 3.500,00 per la realizzazione del piano 
personalizzato “Interventi immediati di sostegno”; 
 
Vista la nota registrata al prot. n. 318 del 11.1.2011 con la quale il familiare rendiconta le spese 
sostenute per la realizzazione del progetto  relativamente al mese di Dicembre 2010 per un 
importo pari a €. 547,72. 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.lgs n. 267 del 18.8.2000. 
 

DETERMINA 
 

 Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di provvedere all’erogazione del rimborso spese sostenute per la realizzazione del progetto 

“Interventi immediati di sostegno” a favore di Omissis relativamente alla retribuzione per il 
mese di Dicembre 2010 per un importo complessivo pari a €.547,72; 

- di liquidare a favore del beneficiario, i cui dati, per riservatezza, sono trasmessi all’Ufficio 
Ragioneria, con separato atto, la complessiva somma di €. 547,72 che trova copertura sul 
cap. 10261/368/2010 I.P. SA 124. 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



Allegato alla determinazione n.                  del 
 
Ordau Luigi  
 
Nato a Decimomannu il 31.12.1948 
 
Residente a Decimomannu in V.Parini n. 2 
 
C.F.: RDO LGU 48T 31D 259G 
 
Modalità di pagamento: quietanza alla moglie Locci Giulia nata a Decimomannu il 4.1.1955 
residente in V.Parini n.2 
 
C.F.: LCC GLI 55 44D 259 R 

 
  

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INTERVENTI IMMEDIATI DI SOSTEGNO - LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE PER IL MESE DI 
DICEMBRE 2010.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 04/02/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal09/02/2011

Determina N. 36 del 04/02/2011


